
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

21 апреля 2015 г.  № 5/16  

г. Ирбит 

 

О проведении городской Интернет – викторины 

«Флаг России – наша гордость!», посвящённой Дню Государственного 

флага Российской Федерации 

 

 Заслушав информацию председателя Комиссии О.Д. Нурдиновой о 

проведении городской Интернет – викторины «Флаг России – наша 

гордость!», посвящённой Дню Государственного флага Российской 

Федерации, Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1. Провести с 10 августа по 17 августа 2015 года городскую Интернет-

викторину «Флаг России - наша гордость», посвященную Дню 

государственного флага Российской Федерации. 

2. Утвердить Положение о проведении городской Интернет – 

викторины, посвященную Дню государственного флага Российской 

Федерации (прилагается).  

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, средствам массовой 



информации, опубликовать на официальном сайте Комиссии в сети 

Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Н.И. Доможирову. 

 

 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

   

   

   

 



Приложение 

к решению Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 21.04.2015г. № 5/16 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городской Интернет - викторины «Флаг России – наша 

гордость!», посвящённой Дню Государственного флага 

Российской Федерации 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Городская Интернет – викторина «Флаг России – наша гордость!», 

посвящённая Дню Государственного флага Российской Федерации (далее 

Интернет-викторина), проводится Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссией совместно с Ирбитской городской молодежной 

избирательной комиссией. 

1.2. Интернет-викторина проводится в рамках реализации Программы 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии 

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» на 2015 год и с целью формирования 

патриотизма и знаний о символах России, а также интереса к своей истории.  

1.3. Возраст участников не ограничен.  

1.4. Городская Интернет- викторина проводится с 10 августа по 17 

августа 2015 года. 

2. Условия и порядок проведения Интернет - викторины 

2.1. Для участия в городской Интернет – викторине необходимо 

направить ответы на вопросы викторины в срок до 16.00 часов 17 августа 

2015 года e-mail: igtik@mail.ru (с указанием фамилии, имени, отчества, 

возраста, обратного адреса и № телефона). 

2.2. При оценке работ учитывается: правильность ответов со ссылкой 

на источник, творческий подход, оригинальность.  

 



 

3. Подведение итогов, награждение победителей и участников 

городской Интернет – викторины 

 

3.1. Оценка работ проводится конкурсной комиссией, которой является 

Совет территориального центра повышения правовой культуры избирателей 

и организаторов выборов при Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

3.2. Конкурсная комиссия не позднее 20 августа 2015 года 

рассматривает представленные работы. 

3.3. Каждый правильный ответ оценивается в один балл. Победителем 

признается участник, набравший наибольшее количество баллов. В случае, 

если участниками викторины будет набрано одинаковое количество баллов, 

победителем будет считаться участник викторины, ранее приславший ответ. 



Вопросы 

городской Интернет - викторины «Флаг России – наша 

гордость!», посвящённой Дню Государственного флага Российской 

Федерации 

 

1. В каком году, и каким документом впервые было признано 

официальным национальным флагом РСФСР полотнище бело-сине-красного 

цветов? 

2. С какого года 22 августа официально является Днём 

Государственного флага Российской Федерации? 

3. Кем был подписан Указ об утверждении положения о 

Государственном флаге Российской Федерации? 

4. Каждый цвет флага имеет свой смысл. Существует две версии 

обозначения бело-сине-красного цветов Российского флага. Что обозначает 

каждый цвет флага по одной и по другой версии? 

5. Существует ли в настоящее время толкование цветов 

Государственного флага Российской Федерации? 

6. Каким законом устанавливается описание Государственного флага 

Российской Федерации и порядок официального его использования?  


